UBND TỈNH PHÚ YÊN

TTCH PCD COVID-19

Số:  297 /BC-TTCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày 23 tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO
Công tác phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Phú Yên

(Từ 17 giờ 00 ngày 22/10/2022 đến 17 giờ 00 ngày 23/10/2022)

Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Phú Yên báo cáo công

tác phòng, chống dịch COVID-19 từ 17 giờ 00 ngày 22/10/2022 đến 17 giờ 00 ngày

23/10/2022 như sau:

1. Về tình hình ca nhiễm COVID - 19 mới:

Nội dung

Mới trong

thời điểm báo

cáo

Cộng dồn từ

ngày

23/6/2021

Số ca mắc

trong 7 ngày

qua

Số ca mắc

trong 14

ngày qua

Toàn tỉnh 5 53.761 13 31

2. Về công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho đối tượng đủ điều kiện

tiêm theo qui định đến 17 giờ ngày 22/10/2022:

a) Đối với người từ 18 tuổi trở lên:

- Tiêm liều cơ bản (mũi 1, 2) đạt khoảng 100%.

- Tiêm mũi nhắc lần 1 (mũi 3) đạt khoảng 59,8% (so với dân số từ 18 tuổi trở

lên); các địa phương có tỷ lệ tiêm thấp gồm: huyện Tây Hoà: 48,6%; thị xã Đông Hoà:

53,8%; huyện Tuy An: 54,2%; thị xã Sông Cầu và huyện Sơn Hòa: 56,3%).

- Tiêm mũi nhắc lần 2 (mũi 4) đạt khoảng 63,8% (so với tổng số đối tượng đủ

điều kiện tiêm theo qui định); các địa phương có tỷ lệ tiêm thấp gồm: huyện Đồng

Xuân: 40,5%; thị xã Đông Hoà: 49,2%; thị xã Sông Cầu: 57,2%.

b) Đối với trẻ em từ 12 - dưới 18 tuổi:

- Tiêm liều cơ bản (mũi 1, 2) đạt khoảng 99,3%.

- Tiêm mũi nhắc lần 1 (mũi 3) đạt khoảng 24,8% (các địa phương có tỷ lệ tiêm

thấp gồm: thị xã Sông Cầu: 15,6%; thị xã Đông Hoà: 15,8%; thành phố Tuy Hoà:

17,5%; huyện Tuy An: 19,8%).

Một số trường có tỷ lệ tiêm mũi 3 còn thấp: Trường THCS Phan Lưu Thanh,

Trường THCS Lê Văn Tám, Trường TH-THCS Xuân Long (huyện Đồng Xuân);

Trường THCS Trần Phú (huyện Sông Hinh); Trường THPT Lê Trung Kiên (TX. Đông

Hòa).

c) Đối với trẻ em từ 5- dưới 12 tuổi:

- Tiêm mũi 1 đạt khoảng 82,5% (các địa phương có tỷ lệ tiêm thấp gồm: thị xã

Sông Cầu: 63,5%; thành phố Tuy Hoà: 67,9%).

- Tiêm đủ 2 mũi đạt khoảng 51,9% (các địa phương có tỷ lệ tiêm thấp gồm: thị

xã Sông Cầu: 29,2%; thành phố Tuy Hoà: 44,9%; thị xã Đông Hòa: 50,8%).

2

Một số trường có tỷ lệ tiêm mũi 2 còn thấp: Trường THCS Lê Văn Tám (huyện

Đồng Xuân); Trường TH và THCS Lê Quý Đôn (TX. Sông Cầu); Trường Tiểu học

Đức Bình Đông (Huyện Sông Hinh); Trung tâm Giáo dục thường xuyên (TP. Tuy

Hòa).

Tình hình dịch COVID-19 trên thế giới vẫn còn diễn biến phức tạp, xuất hiện

một số biến chủng mới, có khả năng lây lan nhanh. Trung tâm Chỉ huy phòng, chống

dịch COVID-19 tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương không được chủ quan, lơ

là, tiếp tục đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 và thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Thường trực tỉnh ủy (b/c);
- Đoàn Đại biểu QH tỉnh Phú Yên (b/c)
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Viện Pasteur Nha Trang (b/c);
- BCĐ PC dịch COVID-19 tỉnh (b/c);
- TTCH PC dịch COVID-19 tỉnh (b/c);
- Sở TT&TT (phối hợp đưa tin);

- - GĐ, PGĐ Sở Y tế;
- - BCĐ PC dịch COVID-19 Ngành Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- - Lưu: VT, TTCH.

KT. CHỈ HUY TRƯỞNG

PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Thị Mộng Ngọc

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-10-23T15:19:35+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!